
 

Uzsākts sociālās inovācijas projekts Tukuma novadā 

Tukuma novada pašvaldība 2026. gada 1. janvārī uzsāka projekta Nr. 4.4.1.1./2/004 
“Intensīvais sociālais darbs ģimenēm ar bērniem ” īstenošanu Tukuma novadā.  

Projekts tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda Plus līdzfinansētā pasākuma 4.4.1.1. 
“Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” ietvaros, 
kura mērķis ir sekmēt sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā, nodrošinot 
mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu attīstību. Pasākuma ieviešanu nodrošina Sabiedrības integrācijas fonds.  

➢ Projekta mērķis ir izveidot un nodrošināt mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām 
atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu pakalpojumu, mazinot bērna 
apdraudējuma un attīstības risku, novērtējot vecāka un bērna mijiedarbību, bērna 
aprūpes prasmes, identificējot vecāka un bērna vajadzības, sniedzot pamata 
zināšanas un prasmes bērnu aprūpē - dienas režīma ievērošana, pašaprūpes 
prasmes, ēdienu gatavošanas prasmes, saskarsmes prasmes, bērna 
disciplinēšanu, bērna un vecāka emocionālās vajadzības.  

➢ Projekta mērķa grupa – ģimenes, kurās bērna pamatvajadzību nodrošināšanas 
grūtības ir saistītas ar vecāka mentālās veselības traucējumiem, atkarību 
izraisošo vielu lietošanu, vardarbību, ilgstošu nabadzību. Ģimenes ar augstu 
risku, ka bērni var tikt šķirti no ģimenes. Pakalpojums nav piemērots vecākiem, 
kuri akūti lieto apreibinošās vielas vai, kuriem ir smagas psihiskās veselības 
problēmas.  

➢ Pakalpojuma saņemšanas vieta: "Rīti",  Slampe, Slampes pagasts, Tukuma 
novads, kur tiks izveidota ģimenēm ar bērniem piemērota, droša un estētiski 
sakārtota vide pakalpojuma sniegšanai. Vide tiks veidota kā atbalstoša, mierīga 
un drošību veicinoša, radot ģimenēm atšķirīgu pieredzi. 

➢ Pakalpojuma saņemšanas ilgums vienai ģimenei ir no 3 mēnešiem līdz 6 
mēnešiem 

➢ Pakalpojuma saņemšanas veidi: pakalpojumu būs iespējams saņemt vairākos 
veidos:  

- ar diennakts izmitināšanu 
- ar diennakts izmitināšanu darba dienās (ģimene brīvdienas un svētku 

dienas pavada savā dzīvesvietā) 
- ģimene saņem individuālu atbalstu pakalpojuma sniegšanas vietā –  

speciālistu konsultācijas, praktiskas nodarbības vai grupu nodarbības.  
➢ Sagaidāmais rezultāts – 6 mēnešu laikā tiks apzinātas ģimenes vajadzības, 

iedota pamata bāze bērna aprūpē. Ģimene sagatavota turpmāka atbalsta 
saņemšanai dzīvesvietā vai ģimenei tiks rekomendēts cits pakalpojums. Plānots, 



ka projekta īstenošanas laikā 12 ģimenes (48 personas) būs saņēmušas pilnu 3-6 
mēnešu pakalpojuma ciklu. 

➢ Projekta īstenošanas laiks: 01.01.2026. – 31.12.2027.  
 

➢ Finansējums: projekta īstenošanai kopējās izmaksas plānotas 369 214,43 EUR 
no tām kopējās attiecināmās izmaksas plānotas 296 578,43 EUR: Eiropas Sociālā 
fonda Plus finansējums 85% apmērā – 252 091,67 EUR un valsts budžeta 
finansējums 15% apmērā – 44 486,76 EUR un  72 636 EUR Tukuma novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 
 

 


